АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «14» июля 2025 г. № 1702

г. КОТЛАС

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа

Архангельской области «Котлас» «Развитие гражданского общества и поддержка

социально-ориентированных НКО городского округа Архангельской области

«Котлас» на 2020-2027 годы», утвержденную постановлением

администрации МО «Котлас» от 27 сентября 2019 г. № 1809

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ

муниципального образования «Котлас», утвержденным постановлением администрации
МО «Котлас» от 18 июля 2013 г. № 2226 (в редакции постановления администрации
городского округа «Котлас» от 13 сентября 2024 г. № 2427), с решением Собрания
депутатов городского округа «Котлас» от 17 апреля 2025 г. № 96-н «О внесении
изменений в решение «О бюджете городского округа «Котлас» на 2025 год и на плановый
период 2026 и 2027 годов», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа
Архангельской области «Котлас», администрация городского округа Архангельской
области «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Архангельской области

«Котлас» «Развитие гражданского общества и поддержка социально-ориентированных

НКО городского округа Архангельской области «Котлас» на 2020-2027 годы»,

утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Котлас» от

27 сентября 2019 г. № 1809 (в редакции постановления администрации городского округа

«Котлас» от 11 апреля 2025 г. № 893) следующие изменения:
1.1. Во втором столбце восьмой строки паспорта Программы слова и цифры

«Общий объем финансирования Программы составит 20153,6 тыс. рублей, в т.ч.: 18261,6
тыс. рублей из бюджета городского округа «Котлас», 1892,0 тыс. рублей из бюджета
Архангельской области» заменить словами и цифрами «Общий объем финансирования
Программы составит 20278,6 тыс. рублей, в т.ч.: 18386,6 тыс. рублей из бюджета
городского округа «Котлас», 1892,0 тыс. рублей из бюджета Архангельской области»;

1.2. В разделе IV «Ресурсное обеспечение Программы»:

1.2.1. Первый абзац изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составит 20278,6 тыс. рублей, в т.ч.:

18386,6 тыс. рублей из бюджета городского округа «Котлас», 1892,0 тыс. рублей из
бюджета Архангельской области»;

1.2.2. Таблицу «Объем финансирования планируемых мероприятий по основным
направлениям финансирования с разбивкой по источникам и по годам реализации»
изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Перечень программных мероприятий муниципальной программы городского

округа Архангельской области «Котлас» «Развитие гражданского общества и поддержка

социально-ориентированных НКО городского округа Архангельской области «Котлас» на

2020-2027» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования на официальном сайте администрации городского округа Архангельской

области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

руководителя Аппарата администрации городского округа «Котлас» Т.В. Лысцеву.

Глава городского

округа «Котлас»

Д.Д. Шевела

Сроки

реализации

по годам

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Бюджет

городского

округа

«Котлас»

2 505,4 2 554,0 3 064,0 3 138,3 3 112,8 2 972,1 520,0 520,0

Бюджет

Архангельско

й области

432,7 0,0 0,0 416,6 1 042,7 0,0 0,0 0,0

Сумма

затрат
2 938,1 2 554,0 3 064,0 3 554,9 4 155,5 2 972,1 520,0 520,0

Приложение № 1  к постановлению

администрации городского округа "Котлас"

от "14" июля 2025 г. № 1702

         Объем финансирования планируемых мероприятий по основным направлениям

финансирования с разбивкой по источникам и по годам реализации Программы составляет:

ВСЕГО 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Местный

бюджет
8 030,3 1 280,3 1 000,0 1 450,0 1 450,0 1 450,0 1 400,0 0,0 0,0

Бюджет

Архангельской

области

1 892,0 432,7 0,0 0,0 416,6 1 042,7 0,0 0,0 0,0

 Участие представителей

общественных организаций в форумах,

семинарах и мероприятиях по

направлениям деятельности

Предоставление субсидий из бюджета

городского округа «Котлас» на

оказание финансовой поддержки НКО

на конкурсной основе. Реализация

муниципальных программ поддержки

социально ориентированных

некоммерческих организаций.

Мониторинг реализации  программы

Активизация деятельности общественных

организаций, укрепление связей между органами

власти и общественными организациями.

Знакомство с опытом работы общественных

организаций. Привлечение НКО городского окуга

"Котлас" к решению общественно-социальных

вопросов, осуществление ими мероприятий,

направленных на обслуживание не менее 1500

благополучателей. Проведение социологических

исследований, для выявления реальной ситуации в

общественной жизни населения городского окурга

"Котлас"

Предоставление субсидий из бюджета

Архангельской области  на оказание

финансовой поддержки НКО на

конкурсной основе

Администрация

городского округа

«Котлас»

9 922,3 1 713,0 1 000,0 1 450,0 1 866,6 2 492,7 1 400,0 0,0 0,0

2. Развитие гражданского общества

Администрация

городского округа

«Котлас»

Местный

бюджет
7 716,3 820,1 1 164,0 1 164,0 1 248,3 1 247,8 1 032,1 520,0 520,0

Сувенирная, презентационная,

специальная печатная продукция и

социальная реклама городского округа

«Котлас»

Межмуниципальное сотрудничество

Представительские расходы

Формирование презентационного пакета

городского округа «Котлас»

Обмен опытом в решении актуальных проблем,

участие в межрегиональных и международных

мероприятиях, оптимизация взаимовыгодного

сотрудничества.

7 716,3 820,1 1 164,0 1 164,0 1 248,3 1 247,8 1 032,1 520,0 520,0

Ожидаемые результаты реализации

мероприятий
Наименование мероприятия

Всего по направлению

Перечень программных мероприятий муниципальной программы городского округа «Котлас»

«Развитие гражданского общества и поддержка социально-ориентированных НКО городского округа Архангельской области «Котлас» на 2020 - 2027 годы»

Приложение № 2

к постановлению администрации городского округа "Котлас"

от "14" июля 2025 г. № 1702

Источники

финансировани

я

Администрация

городского округа

«Котлас»

1. Поддержка социально

ориентированных НКО городского

округа «Котлас»

Всего по направлению

Муниципальные

заказчики/исполн

ители

Объемы финансирования (тыс. руб.)

ВСЕГО 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Ожидаемые результаты реализации

мероприятий
Наименование мероприятия

Источники

финансировани

я

Муниципальные

заказчики/исполн

ители

Объемы финансирования (тыс. руб.)

3. Расходы на реализацию

Положения «О звании Почетный

гражданин городского округа

«Котлас»

Единовременное вознаграждение

почетным гражданам

Администрация

городского округа

«Котлас»

Местный

бюджет
2 525,0 375,0 375,0 425,0 425,0 400,0 525,0 0,0 0,0

Официальное и публичное признание перед ГО

«Котлас» и его жителям заслуг граждан,

деятельность которых направлена на пользу ГО

«Котлас», обеспечение его благополучия и

процветания.

2 525,0 375,0 375,0 425,0 425,0 400,0 525,0 0,0 0,0

4. Расходы на реализацию

Положения о медали городского

округа «Котлас» «За особые

заслуги» Единовременное

вознаграждение

Администрация

городского округа

«Котлас»

Местный

бюджет
115,0 30,0 15,0 25,0 15,0 15,0 15,0 0,0 0,0

Официальное и публичное признание перед

городского округа «Котлас» и его жителям заслуг

граждан, деятельность которых направлена на

пользу городского округа «Котлас», обеспечение

его благополучия и процветания.

115,0 30,0 15,0 25,0 15,0 15,0 15,0 0,0 0,0

Местный

бюджет
18 386,6 2 505,4 2 554,0 3 064,0 3 138,3 3 112,8 2 972,1 520,0 520,0

Бюджет

Архангельско

й области

1 892,0 432,7 0,0 0,0 416,6 1 042,7 0,0 0,0 0,0

20 278,6 2 938,1 2 554,0 3 064,0 3 554,9 4 155,5 2 972,1 520,0 520,0

Администрация

городского округа

«Котлас»

Всего по источникам

финансирования

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:

Всего по направлению

Всего по направлению

	\\fuprsrv\avp\ОТДЕЛ ПО РАБОТЕ С ОБРАЩЕНИЯМИ ГРАЖДАН\НА ПУБЛИКАЦИЮ\Мосеева Е.И\Постановление от 14.07.2025 № 1702.doc
	\\fuprsrv\avp\ОТДЕЛ ПО РАБОТЕ С ОБРАЩЕНИЯМИ ГРАЖДАН\НА ПУБЛИКАЦИЮ\Мосеева Е.И\ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 и 2.xls